Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Medias 381/
247/192. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedriickt.
Regest: V. Werner, Die Mediascher Zunft Urkunden. Mediasch 1910, 42.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris circum-
spectis iudici et iuratis civibus opidi nostri Megyes salutem et gratiam. Expo-
nitur nobis in personis fidelium nostrorum universorum sutorum et cerdonum
in dicto opido nostro commorantibus querulose, quod licet ipsi eandem habe-
rent libertatem et consuetudinem qua sutores et cerdones in civitate nostra
Cibiniensi existentes uterentur. Quod videlicet sutores et cerdones advenae
extra nundinas in eodem opido calciamenta et eisdem calciamentis necessaria
ac cutes quascumque vendere non possent, tamen non curata huiusmodi li-
bertate et consuetudine eorum nonnulli sutores et cerdones extranei in ipso
opido Megies calciamenta et eis necessaria ac cutes extra nundinas vendere
vellent sicque eisdem exponentibus dampna inferrent in praeiudicium ipso-
rum non modicum. Supplicatumque extitit nobis in personis eorundem expo-
nentiuml, ut ipsis superinde de remedio providere dignaremur opportuno. Et
quia nos praefatos exponentes in earum libertatibus et consuetudinibus con-
servare volumus, ideo fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus receptis
praesentibus et rebus praemissorum2 se habentibus annotatis sutoribus et
cerdonibus extraneis in ipso opido Megies extra nundinas calciamenta et eis
necessaria necnon contra libertatem et consuetudinem ipsorum exponentium
vendere non permittatis et eos ut a vendicione cessent per birsagia in taliter
fieri solita compellatis auctoritate nostra praesentibus vobis in hac parte at-
tributa et iustitia mediante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Budae in festo Epiphaniarum domini, anno eiusdem mil-
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lessimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno tredecimo,
coronationis vero septimo.

1 Vorlage exponendum. 2 Vorlage praemissonum.

3 843

Hermannstadt 1471 Januar 7. Der Rat von Hermannstadt fordert den Schenker
Stuhl auf, sich zur Abwehr eines drohenden Tiirkeneinfalles bereitzuhalten.

Konzept Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita NI% 690 ungesiegelt,
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 76, Nr. 132.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 44 Nr. 228.

Prudentes viri fratres honorandi. Hodie literas egregii Dominici de Ikthar
vicevaivodae Transsilvani accepimus nobis insinuantes, quomodo Thurcos
cum valido belli apparatu in partibus Transalpinis constitutos intellexerit
has partes Transsilvanas subintrare nitentes vastaturas quemadmodum eisdem
literis mandatum strictissimum habemus, ita omnino et vobis mandantes
committimus, quatenus se promptos habeatis, ut duml ex alio aut literis aut
gladio cruentato continuo requisiti fueritis statim et sine mora equites simulque
peclites per singula capita exercitualiter ipsis Thurcis occurrendis parati esse
debeatis, sicut tune ex fidelitate sacrae coronae huius regni debita atque se
ipsos tuendum tenemini. Sub poena capitis et bonorum omnium secus non
facturi. Datum Cibinii in crastino festi Epiphaniarum domini, anno eiusdem
millesimo quadringentesimo LXX primo2.